SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000

Edital nº009/2019

O Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 128 de 28 de novembro de 2013, torna
público, pelo presente Edital, as vagas para remoção dos professores da rede pública municipal de Xaxim.

1. DAS VAGAS

1.1 QUADRO DE VAGAS

EDUCAÇÃO INFANTIL

Local  Carga
horária

Turno Turma

Tipo de vagas Profissional que assume a vaga

CEIM Rosa
Zambenedetti

20 horas  Matutino  -  Excedente

CEIM Rosa
Zambenedetti

20 horas  Vespertino  -  Excedente

CEIM Rosa
Zambenedetti

20 horas Vespertino - Excedente

CEIM Prosperina
Folle

20 horas  Vespertino  - Vinculada a Nadia Sabadin

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000

CEIM Virgínia Ribolli 20 horas  Vespertino  -  Excedente

CEIM Virgínia Ribolli 20 horas  Vespertino  -  Excedente

CEIM Virgínia Ribolli 20 horas  Vespertino  -  Vinculada a Irene Pierezan

CEIM Maria L
Batistela

20 horas  Vespertino  -  Vinculada a Guiomar Lunardi

CEIM Mario Ferrazzo 20 horas  Matutino  -  Excedente

CEIM Mario Ferrazzo 20 horas  Vespertino  -  Excedente

CEIM Dom Bosco

20 horas  Matutino  -  Excedente

CEIM Dom Bosco

20 horas  Vespertino  -  Excedente

EBM Santa
Terezinha

20 horas  Matutino  -  Vinculada a Maria Irene
Zanluchi

EF Diadema  20 horas  Vespertino  -  Excedente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000

ANOS INICIAIS

Local  Carga horária Turno Tipo de vagas

EBM Santa
Terezinha

20 horas  Matutino   Excedente

EBM Santa
Terezinha

20 horas  Vespertino   Excedente

EBM Ari Lunardi

20 horas  Matutino  Excedente

EBM Ari Lunardi

20 horas  Vespertino  Excedente

EBM Ari Lunardi

20 horas  Vespertino  Excedente

EEF Diadema

20 horas  Vespertino  Excedente

EBM Dom Bosco

20 horas  Vespertino  Excedente

EBM Dom Bosco

20 horas  Matutino  Excedente
Obs. Ano letivo de 2020 - Ciências

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000

ARTES

Local  Carga
horária

Turno Tipo de vagas

CEIM Mario Ferrazzo 10 horas  Matutino / Vespertino  Excedente

CEIM Emilia Varnier  20 horas  Matutino / Vespertino  Excedente

CEIM Justino de
Almeida
EF Diadema
CEIM Rosa
Zambenedetti
EBM Santa Terezinha

20 horas  Matutino / Vespertino  Excedente

CEIM Maria Lunedo
CEIM Recanto
Encantado

10 horas  Matutino/ Vespertino  Excedente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000

EDUCAÇÃO FÍSICA

Local  Carga
horária

Turno Tipo de vagas

EBM Dom Bosco  30 horas  Matutino/ Vespertino  Excedente

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA

Local  Carga
horária

Turno Tipo de vagas

EBM Dom Bosco 40 horas  Matutino / Vespertino  Excedente

2. Da escolha das vagas

2.1  A escolha das vagas será realizada no dia 21 de novembro de 2019, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sita na Rua Aquiles Biasoto  nº
122, Bairro Santa Terezinha, Xaxim/SC, a partir das 8h30min.

3. Das disposições finais

3.1 A remoção deverá acontecer de uma vaga para outra, dentro da mesma área/disciplina, carga horária ou cargo;
3.2 A turma oferecida é para o ano letivo de 2020, no entanto, informamos que todo ano há escolha específica de cada escola, sendo que o profissional
com maior tempo de serviço naquela unidade é o primeiro a escolher a turma, podendo assim haver alterações para o ano de 2021;
3.3 O professor que ficou sem turma na sua escola de lotação, terá o direito de ficar com uma turma caso outro professor da mesma escola se remova
para outra;
3.4 Os casos omissos serão dirimido pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Xaxim.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-000

3.5 Nas alterações ou remoções em vaga vinculada, em caso de o titular da vaga retornar o profissional que assumiu a vaga perderá a efetivação.

Xaxim SC, 20 de novembro de 2019.

PROFESSOR RUBENS MARAFON
 Secretário Municipal de Educação e Cultura